地域連携推進会議の議事録
記録者 T・T（サビ菅）

開催日時  令和 7 年 7 月 30 日（水）10：00~11：00
開催場所  ゆうゆうホーム

出席者   M・M（利用者の家族）・T・Y（地域の関係者）
      N・S（利用者）
      C・K（管理者）・T・T（サビ菅）

協議内容

①開会の挨拶（管理者 C・K）

②自己紹介を行う。

③地域連携推進会議の趣旨説明。（管理者 C・K）

・施設の運営にあたり、地域との関係性を作り、サービスの透明性、利用者の

権利擁護を推進し、理解を深めていきたいことや意見等お聞きして、サービ

スの向上につなげたいことを伝える。

・山水会の沿革の説明を行う。

④ ホーム見学（サビ菅 T・T）

・ホーム内の説明、各居室の見学

 利用者は 4 名で日常の様子を伝え、食事提供写真も見てもらいました。

食事は手料理で月・水・金の朝はご飯食にしていることや、

季節に合わせた行事食や誕生日会等行っていることを伝える。

⑤ アンケート記入のお願い・意見等聞く

・食事は美味しいですか？（T・T）→食事美味しい（N・S）

・宿直の方に迷惑はかけてないですか？（保護者）

 →宿直の説明を行い、迷惑はかかってないことを伝える。

・利用者の入れ変わりはありますか？(地域関係者)

 →新しくホームが出来た時や、利用者の希望に添いながら必要な時はホーム

の移動は行っている。

⑥閉会の挨拶（管理者 C・K）
・年に 1 回開催予定をしていますので今後ともよろしくお願いします。と、伝

えました。

地域連携推進会議の議事録
記録者 T・T（サビ菅）

開催日時  令和 7 年 8 月 28 日（木）10：00~11：00
開催場所  第 2 ゆうゆうホーム

出席者   T・A（利用者の家族）・S・N（地域の関係者）
      Y・H（利用者）
      C・K（管理者）・T・T（サビ菅）

協議内容

①開会の挨拶（管理者 C・K）

②自己紹介を行う。

③地域連携推進会議の趣旨説明。（管理者 C・K）

・施設の運営にあたり、地域との関係性を作り、サービスの透明性、利用者の

権利擁護を推進し、理解を深めていきたいことや意見等お聞きして、サービ

スの向上につなげたいことを伝える。

・山水会の沿革の説明、H１７年ゆうゆう、H２６年第２ゆうゆうの女性のホー

ム、今年の９月からふじい台を開設したことを伝える。

④ ホーム見学（サビ菅 T・T）

・ホーム内の説明、各居室の見学

 利用者は 4 名で日常の様子を伝え、食事提供写真も見てもらいました。

食事は手料理を心掛けている。月・水・金の朝はご飯食にしていることや、

季節に合わせた行事食や誕生日会等行っていること、食事を楽しみしてくれて

いることを伝える。

⑤ アンケート記入のお願い・意見等聞く

・ヘルメットは？→災害時に使用、一人に１つある

・食事のメニューはどう決めてますか？→園の給食と重ならないように配慮し

てます。世話人さんがその日のメニューを考えてくれている。

・運動会や行事とかは？→コロナで出来ていなかったので再開していく予定。

 ３月には久しぶりに外食体験で王将にいきました。

・土日は男の子も来たりするのですか？→人数が少ない時は合同で食事の提供

をしている。

・小遣いは？→管理している利用者さんだけに週に１回、決まった小遣いを渡

している。

 ほしいものはがあるときはお金をためて買うように話をしているが、貯まら

ずに使ってしまう。

・意見 １人一部屋でプライバシーも守られているんですね。

⑥閉会の挨拶（管理者 C・K）

・ホームのことを知ってもらういい機会になりました。また、ご飯を食べてい

る場や世話人さんとの交流を考えています。年に 1 回開催予定をしていま

すので今後ともよろしくお願いします。と、伝えました。

地域連携推進会議の議事録
記録者  T・T（サビ菅）

開催日時 令和 7 年 7 月 25 日（金）15：00~16：00

開催場所 秋葉台サンホーム

出席者  N・Y（利用者家族）・H・K（地域の関係者）

     A・Y（利用者）・T・K（利用者）

     C・K（管理者）・T・T（サビ菅）

協議内容

① 開会の挨拶（管理者 C・K）

②自己紹介を行う。

③地域連携推進会議の趣旨説明行う。（管理者 C・K）

・施設の運営にあたり、地域との関係性を作り、サービスの透明性、利用者の

権利擁護を推進し、理解を深めていきたいことを伝える。

・山水会の沿革の説明を行う。

④ ホーム見学（サビ菅 T・T）

・ホーム内の説明・見学を行う。

 利用者は 5 名で日常の様子を伝える。

食事は手料理で月・水・金の朝はご飯食にしていることや、

季節に合わせた行事食や誕生日会等行っていることを伝える。

⑤ アンケート記入のお願い

・質問 ご飯は食べれてますか？（利用者 父より）

一人、0.5 合分を炊いており、おかずもボリュームがあり完食していること

を伝える。

・質問 土日はどう過ごされているか？（地域関係者より）
  自宅に帰られる方や、日中、自転車で出かけたり、買い物に出かけたりし

ていることを伝える。

⑥閉会の挨拶（管理者 C・K）
・年に 1 回開催予定をしていますので今後ともよろしくお願いします。と、伝

えました。

地域連携推進会議の議事録
記録者 T・T（サビ菅）

開催日時  令和 7 年 8 月 20 日（火）15：00~16：00
開催場所  サングリーンかつらぎの里

出席者   M・I（利用者の家族）・H・N（地域の関係者）
      M・T（利用者）
      C・K（管理者）・T・T（サビ菅）

協議内容

①開会の挨拶（管理者 C・K）

②自己紹介を行う。

③地域連携推進会議の趣旨説明。（管理者 C・K）

・施設の運営にあたり、地域との関係性を作り、サービスの透明性、利用者の

権利擁護を推進し、理解を深めていきたいことや意見等お聞きして、サービ

スの向上につなげたいことを伝える。

また、ここのグループホームは平成２９年９月オープンしている。その時に見

学会も行ったことも話しました。

・山水会の沿革の説明を行う。

④ ホーム見学（サビ菅 T・T）

・ホーム内の説明、各居室の見学

 利用者は 9 名で日常の様子を伝え、食事提供写真も見てもらいました。

食事は手料理で月・水・金の朝はご飯食にしていることや、

季節に合わせた行事食や誕生日会等行っていることを伝える。

⑤ アンケート記入のお願い・意見等聞く

・中尾氏より、出来たころに一度見学に来たことがある。地域のグループホー

ムの見学をしていると話していました。

・食事の好き嫌いの対応はどうしていますか？→極力対応して作っていますが

提供された食事はほぼ完食してくれる方が多いです。

・利用者の親より、外食を増やしてほしいと要望がありました。前回、とても

喜んでいたとのこと。

 また、出来た時に見学にきて、息子が気に入って入所を決めたとのこと。

見学をさせてもらったのが良かったとのこと。

・家に帰らない利用者さんの買い物などは？→
 自分で買い物に行く方や世話人が代行して買い物に行くことがあります。
・通院とかはどうされてますか？→１回１１００円で通院サービスを利用して

もらっています。緊急時も対応しています。
・利用者母より、歯医者は通い慣れたところが望ましいと話していたので検討

しますと伝えました。

⑥閉会の挨拶（管理者 C・K）
・年に１回開催予定をしていますので今後ともよろしくお願いします。と、